ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Vereador Zauro Elias de Arreal
BANCADA: PT
ASSUNTO: MOÇÃO Nº 02/2022

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os
trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovado à Mesa
Diretora, a seguinte:

JUSTIFICATIVA:

A  presente  moção  de  cumprimentos,  através  do  vereador  que  esta
subscreve,  justifica-se  pelo  fato  de  que  é  necessário  que  se  faça  uma
homenagem ao Sr. Angelo Rogério Freitas dos Santos, pelos relevantes serviços
prestados ao município, o qual foi prestado por 22 anos.

O nosso homenageado foi  um sargento comandante com uma carreira
exemplar,  sempre  se  destacando  com brilhantismo e  eficiência  em todas  as
vezes em que teve a oportunidade de atuar na profissão.

Pelo  exposto,  como Vereador  desta  Cidade,  faço gravar  nos anais  da
Câmara, voto de Congratulações e Louvor.

Sala de Sessões, 02 de agosto de 2022.

Ver. Zauro Elias de Arreal

Bancada do PT

1

MOÇÃO DE APOIO:

Que seja encaminhada MOÇÃO DE CUMPRIMENTOS ao Sr.
Angelo Rogerio Freitas dos Santos, 1º Sargento Comandante
do  2º  GPM  –  Novo  Cabrais,  pelo  profissionalismo,
competência e determinação que o militar  honrou em suas
funções no estrito cumprimento do dever.